[image: image1.png]

СОВЕТ   ЛУЧЕВОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
(пятый созыв)
 РЕШЕНИЕ

              от 25.09.2024                                                                                           № 8/2
                                                                                     поселок Луч

О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 августа 2023 года № 168/61 «О передаче полномочий Лучевого сельского поселения Лабинского района муниципальному образованию Лабинский район по внутреннему
муниципальному финансовому контролю»
В целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 августа 2023 года № 168/61 «О передаче полномочий Лучевого сельского поселения Лабинского района муниципальному образованию Лабинский район
по внутреннему муниципальному финансовому контролю» следующие изменения: приложение № 1 «Методика расчета межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района администрации муниципального образования Лабинский район» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Лучевого сельского поселения Лабинского района Яценко И.И.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Лучевого сельского
поселения Лабинского района

                              И.И. Яценко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению

Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 25.09.2024 № 8/2
Методика
 расчета иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля от администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района администрации муниципального образования Лабинский район
Объем иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района в бюджет муниципального образования Лабинский район, необходимых для осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определяется исходя из затрат на реализацию передаваемых полномочий на срок до одного финансового года.

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации. При расчете иных межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.

Объем иных межбюджетных трансфертов на очередной год определяется по формуле:

ОМТ = ОРОРМ* КОР,

где:

ОМТ – объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лучевого сельского поселения Лабинского района бюджету муниципального образования Лабинский район;

ОРОРМ – объем расходов на материально-техническое обеспечение по исполнению переданных полномочий составил 12 000 (двенадцать тысяч рублей) 00 копеек;

КОР – коэффициент объема работ:
КОР = ОД/ОДП,

где:

ОД – объем доходов 1 сельского поселения (без учета субсидий, субвенций, дотаций и межбюджетных трансфертов) по состоянию на 1 июля текущего финансового года;

ОДП – общий объем доходов 12 сельских поселений (без учета субсидий, субвенций, дотаций и межбюджетных трансфертов) по состоянию на 1 июля текущего финансового года.

Глава Лучевого сельского
поселения Лабинского района

                              И.И. Яценко